
BACHELOR NË ADMINISTRIM BIZNESI 
 
 

Viti I 
 

Nr. 
Disiplina apo titulli i 

veprimtarisë 
Tipi i 

veprimtarisë Kreditet Semestri 

1 Mikroekonomi A 6 I 
2 Matematikë 1 A 5 I 

3 Histori e Ekonomisë dhe 
Mendimit Ekonomik 

A 6 I 

4 Menaxhimi I Biznesit B 6 II 

5 
Shkrim 

Akademik/Hartimi dhe 
Menaxhim Projektesh 

D 6 I 

6 Anglisht E 3 I 
7 Makroekonomi A 6 II 
8 Bazat e Financës B 6 II 
9 Statistikë B 4 II 

10 Bazat e Statistikës A 4 I 
11 Matematikë 2 A 5 II 
12 Anglisht E 3 II 

GJITHSEJ VITI I PARE 60 kredite 
 
 

Viti II 
 

Nr. Disiplina apo titulli i 
veprimtarisë 

Tipi i 
veprimtarisë 

Kreditet Semestri 

1 Bazat e Marketingut B 6 I 
 

2 
Financat Publike B 6 I 

3 Investime C 4 I 
4 Kontabiliteti I Drejtimit B 4 I 
5 Informatikë E 6 I 
6 Statistikë e Biznesit A 4 I 
7 Menaxhimi I Marketingut B 6 II 
8 Paraja dhe Bankat B 6 II 
9 Menaxhimi I SME B 6 II 

10 Politikat Ekonomike B 6 II 

11 Menaxhimi I Burimeve 
Njerëzore 

B 6 II 

GJITHSEJ VITI I DYTË 60 kredite 
 



Viti III 
 

Nr. Disiplina apo titulli i 
veprimtarisë 

Tipi i veprimtarisë Kredite
t 

Semestr
i 

1 
Menaxhimi i 

Operacioneve 
B 6 I 

2 Biznesi Ndërkombëtar B 6 I 
3 
 

Menaxhimi i 
Inovacioneve 

B 6 I 

4 Sjellje Organizative B 6 I 

5 
Politikat Financiare dhe 

Monetare 
B 6 I 

6 Tregjet Financiare B 6 II 
7 Strategji Biznesi C 6 II 

8 
Seminar Special mbi 

Ekonominë Shqiptare dhe 
Botërore 

C 4 II 

9 Psikologji Marketingu/ E 
Drejta Administrative 

D 5 II 

10 Praktikë Profesionale E 3 II 
11 Punimi i Diplomës F 6 II 

     
GJITHSEJ VITI I TRETË 60 kredite 

 


